
Slēdz  
«Mūsas  
aptieku»

Diskutē par 
iekšpagalmu  
teritorijas  
labiekārtošanu

Politiski  
represēto  
klubs aicina uz  
sarīkojumu

Hokejisti  
tēmē uz čem- 
pionu titulu

Nr. 12 (1235) 22.03.2019.

Cena – 0,21 €  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

5.

2.

6.

5.

7.lpp.

4.lpp.

Anta Kļaveniece

13. martā Smiltenē notika telpu 
futbola finālturnīrs 2009. gadā 
dzimušajiem futbolistiem. 
Piedalījās Latvijas septiņas spēcī-
gākās šī vecuma komandas. 

Sāk būvēt ārpus sprostiem turēto vistu kūtis

19. martā notika kapsulas 
iemūrēšanas ceremonija  
AS «Balticovo» jaunā projekta – 
ārpus sprostiem turēto vistu 
kūts – pamatos. Projekta 
kopējās investīcijas sasniedz  
8 miljonus eiro, un pirmās 
divas kūtis kopā nodrošinās 
260 000 jaunas putnu vietas. 

Kapsulas iemūrēšanas cere-
monijā piedalījās AS «Balticovo» 

padomes priekšsēdētājs Valdis 
Grimze, padomes loceklis Mhitars 
Mhitarjans, komunikācijas un at-
tīstības direktors Toms Auškāps, 
kā arī Iecavas novada domes 
priekšsēdētājs Aivars Mačeks. 
Kapsulā tika ievietots vēstījums 
nākamajām paaudzēm, jaunā-
kais laikraksta «Iecavas Ziņas» 
numurs, Iecavas novada jubilejas 
monēta, kuru rotā novada ģerbo-
nis, un piecu eiro naudaszīme.   

«Jaunā projekta realizēšana 

Ceļazīme uz lielo finālturnīru bija 
jānopelna reģionālajās sacensībās. 
FK Iecava futbolisti pirms trijām ne-
dēļām triumfēja Zemgales čempionā-
tā un bija vienīgā komanda no Zem-
gales reģiona, kas tika uz finālturnīru 
Smiltenē.

Tas izvērtās ļoti garš. Atbilstoši 
reglamentam komandas nospēlēja 
katra ar katru, un pēc iegūtajiem 
punktiem tika noskaidrota labākā 
komanda.  

U-10 komanda - Latvijas čempioni!

ir pārdomāta atbilde uz Skandi-
nāvijas un Rietumeiropas piepra-
sījumu pēc 2. numura jeb ārpus 
sprostiem dētām olām un olu pro-
duktiem. Lai arī pašmāju tirgū šis 
pieprasījums ir samērā neliels, 
tas arvien palielinās eksporta tir-
gos. Aug pieprasījums gan pēc 
olām, gan augstas pievienotās 
vērtības produktiem, piemēram, 
vārītām olām, olu kulteņiem un 
citiem produktiem, kas Latvijas 
tirgū vēl tikai sāk savu uznācie-

nu, bet eksporta tirgos jau ir ļoti 
pieprasīti,» pastāstīja V. Grimze. 
Kad tiks uzbūvētas jaunās kū-
tis, AS «Balticovo» dējējvistu un 
jaunputnu vietu skaits pārsniegs  
3 miljonu slieksni. 

Arvien vairāk uzņēmumu ne 
tikai Latvijā, bet visā pasaulē ap-
zinās savu atbildību pret dzīvnie-
ku labklājību, vidi un sabiedrības 
vērtībām, tāpēc atsakās no spros-
tos dētu vistu olu izmantošanas.

Andrejs Tiščenko, treneris

no FK Iecava arhīva



2.2019. gada 22. martā

Anta Kļaveniece

No 15. marta apmeklētājiem ir 
slēgta SIA «Mūsas aptieka» zāļu 
tirgotava, kas kopš 1998. gada 
atradās Iecavā, Skolas ielā 4, 
informē uzņēmuma īpašniece 
Ingūna Ģērmane. 

Lēmums par aptiekas slēgšanu 
pieņemts negribēti un neplānoti. Uz-
ņēmumu neapmierināja telpu īres 
jaunie nosacījumi, tāpēc nolemts ar 
telpu īpašnieku turpmāk nesadar-
boties. SIA «Mūsas aptieka» noslēgu-
si līgumu par telpu pārņemšanu ar 
SIA «A Aptiekas». 

Arī ilggadējā farmaceita palīdze 

Vairāk foto: 
www.iecava.lv  

Zālītes bērni un jaunieši aizmirst par garlaicību

Ceturtdien, 14. martā, skolēnu 
brīvlaika viducī Zālītes bērniem 
un jauniešiem vietējā bibliotēkā 
tika piedāvātas dažādas 
aktivitātes: radošās darbnīcas, 
orientēšanās spēle, iepazīšanās 
ar drona darbību. Pasākuma 
noslēgumā, kā ierasts, neizpalika 
arī zupas ēšana un cienāšanās ar 
saldumiem. 

Par aktivitātēm Zālītes bibliotēkā 
gādāja tās vadītāja Velga Krūmiņa, 
Iecavas Jauniešu centra veselības 
veicināšanas koordinētājs Ivars Jur-
bergs, Dienas centra «Iecavnīca» dar-
binieki Ģirts Majors un Ilva Vansovi-
ča un pašvaldības Sociālo jautājumu 
komitejas deputāts Jānis Siugalis.

Ideja par interesantu brīvā laika 
pavadīšanu skolēnu brīvlaikā ra-
dās, jo novada ciemu iedzīvotājiem ir  
ierobežotas iespējas apmeklēt publis-
kus pasākumus ārpus dzīvesvietas. 
Zālītes bibliotekāre Velga Krūmiņa, 
redzot, kā brīvo laiku pavada zālī-
tieši, rosināja pašvaldības Veselības 
un sociālo jautājumu komiteju rīkot 
ciema iedzīvotājiem pieejamākas ak-
tivitātes. Pasākums notika jau trešo 
reizi, pulcējot vairāk nekā 20 dažāda 
vecuma bērnus un jauniešus.  

Diena pagāja darbīgā un pozitīvā 
noskaņā. Pēc Ivara Jurberga vadī-
tās jautrās iepazīšanās spēles visi 
devās ārā, lai piedalītos orientēšanās 
sacensībās. Komandu dalībniekiem 
bija jāatrod un jānofotografē 21 ob-
jekts, liekot lietā ne tikai savas orien-
tēšanās spējas, bet arī radošo izdo-
mu. Vēlāk pasākuma dalībniekiem 
bija iespēja tuvumā apskatīt drona 
darbību. Ģirts Majors pastāstīja par  
drona lidošanas augstuma un attā-
luma parametriem, demonstrēja, kā 
ierīce darbināma un kā ar to iespē-
jams filmēt un fotografēt.   

Slēdz «Mūsas aptieku»

Bērni ar prieku 
iesaistījās Ilvas 
Vansovičas va-

dītajā darbnīcā, 
kur no kartona 
gatavoja fotorā-

mīšus un no īpa-
šas sāls mīklas 

veidoja un cepeš-
krāsnī kaltēja 

dekoratīvus pie-
kariņus. Viņiem 

palīdzēja arī bib-
liotēkas vadītāja 

Velga Krūmiņa 
(attēlā).  

Pēc «Mūsas aptiekā» nostrādātajiem 20 gadiem klientu iecienītā 
farmaceita palīdze Irēna Indāne darbu turpinās «Apotheka» aptie-
kā Rīgas ielā 27.

Pēc dienas aktivitātēm visiem 
pasākuma dalībniekiem labi garšo-
ja karstā zupa, ko bija pagatavojusi 
bibliotekāre. Par līdzdarbošanos visi 
nopelnīja arī nelielas dāvaniņas un 
saldumus. Noslēgumā izskanēja ti-
kai pozitīvas dalībnieku atsauksmes. 
Otrklasnieks Agris Kalniņš atzina, 
ka pasākums viņam ļoti paticis, īpaši 
orientēšanās spēle, kurā izdevies at-
rast visus norādītos objektus. Uz bib-
liotēku viņš nākot bieži - kopā ar lielo 
brāli mēdzot darboties datorā, patī-
kot lasīt arī grāmatas. Agris uzskata, 
ka vienmēr var izdomāt, ko darīt, lai 
nebūtu garlaicīgi. Mājās viņam kopā 
ar māsu un brāli patīk spēlēties ar 
lego, bet vasarā - spēlēt futbolu un 
basketbolu. Tētis dārzā uztaisījis gro-
zu, kur bērniem darboties.

«Ideāls pasākums!» tā par aktīvi 
aizvadīto dienu sacīja septītās klases 
skolniece Melānija Barovska. «Gal-
venais, ka nebija garlaicīgi, varējām 
radoši izpausties. Vislabāk patika 
gatavot piekariņus no īpašās mīklas. 

Arī ar orientēšanās uzdevumiem labi 
tikām galā. Arī skolā es nevaru nosē-
dēt mierā, darbojos sporta un mūzi-
kas pulciņos, mācos spēlēt klavieres. 
Mājās brīvajā laikā garlaicīgi nav, jo 
tad es auklēju mazo brāli, palīdzu 
mammai un tētim, spēlējos ar brā-
ļiem, taču forši, ka šo dienu izdevās 
interesanti pavadīt ārpus mājas,» tā 
Melānija. 

«Bija interesanti, jo nevajadzēja 
sēdēt mājās, varējām kaut ko jaunu 
iemācīties. Viss ļoti patika. Šādi pa-
sākumi un kopīga darbošanās varē-
tu būt biežāk. Labi, ka ir bibliotēka, 
kur nākam spēlēt spēles un izman-
tot datoru, bet, kad tā ir ciet, dažreiz 
nav, ko darīt. Tad skatos televizoru, 
ar draugiem spēlēju kārtis un spēles, 
pieskatu radu vai kaimiņu bērnus,» 
savos iespaidos dalījās 8. klases 
skolniece Santa Graumane.  

Ilva Vansoviča un Ģirts Majors 
iesaistīšanos pasākuma organizē-
šanā vērtēja pozitīvi. «Noslēgumā 
pārrunājām, kas kuram paticis, un 

varam secināt, ka pasākuma formāts 
visiem ir tīkams, jo katrs kaut ko ir 
ieguvis un iemācījies. Priecēja, ka tik 
atšķirīgu vecumu bērni un jaunieši 
darbojās kopā. Augstu novērtējam 
Velgas Krūmiņas veikumu, kas strā-
dā ne tikai par bibliotekāri, bet arī kā 
sociālā darbiniece - runā ar bērniem 
par dažādām tēmām, māca viņiem 
elementāras lietas, kopā cep pankū-
kas,» pastāstīja Ilva.

Dienas centra darbiniekiem gan 
gribētos, lai iniciatīvu organizēt kādu 
pasākumu ar laiku uzņemas paši 
iedzīvotāji. Nākt uz centru ar ierosi-
nājumu, piemēram, sarīkot jauno 
māmiņu pēcpusdienu, kādu radošo 
darbnīcu, apkārtnes sakopšanas tal-
ku vai kino vakaru, un centra darbi-
nieki palīdzētu to noorganizēt. Līdz 
šim notikušie pasākumi liecina, ka 
par tiem ir interese, Zālītē dzīvo at-
saucīgi cilvēki, kas labprāt dara, mā-
cās un izzina, tikai pagaidām trūkst 
uzdrošināšanās un pašu iniciatīvas 
kaut ko ierosināt un organizēt. 

Irēna Indāne, kas savā profesijā 
strādā jau 44 gadus, uzsāks dar-
ba attiecības ar šo uzņēmumu un 
strādās «Apotheka» aptiekā Rīgas  
ielā 27.  Par «Mūsas aptiekas» slēg-
šanu viņa teic: «Žēl, ka daudzdzī-
vokļu māju iekšpagalmā ap šo lau-
kumu sabiedriskie objekti pamazām 
iznīkst, lai gan šī ir ļoti piemērota 
vieta kādai kafejnīcai vai mazai tir-
gotavai. Gribas jau, lai Iecavā ir 
skaisti un mājīgi.»

SIA «Mūsas aptieka» pircējus 
turpinās apkalpot Bauskā, kur tai 
ir zāļu tirgotava Dārza ielā 12a. Uz-
ņēmums darbojas Latvijas aptieku 
tīklā «Mana aptieka». 

Anta Kļaveniece



3. 2019. gada 22. martā

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Novada domē 

Cīņa par pašvaldību laikrakstu apkarošanu ir cīņa pagātnē

19. martā deputāti strādāja 
Veselības un sociālo jautājumu 
komitejas sēdē. Tajā nepiedalījās 
deputāte Solveiga Lineja.

Iecavas novada pašvaldības ies-
tādes «Iecavas novada Sociālais die-
nests» vadītāja Sigma Strautmale 
deputātus informēja par iestādes bu-
džeta izlietojumu 2019. gada janvārī 
un februārī. Tāpat deputāti iepazinās 
ar S. Strautmales sagatavoto pār-
skatu par Sociālā dienesta darbību 
2018. gadā.

Sociālajai palīdzībai pērn kopu-
mā izlietoti 122 598,20 eiro. Gada lai-
kā iedzīvotāji pie sociālās palīdzības 
organizatorēm vērsušies 1224 reizes, 
mēnesī vidēji 102 reizes.

Dzīvokļa pabalstu 2018. gadā 
saņēma 305 ģimenes jeb 404 perso-
nas, izmaksātā kopsumma sastādīja  
63 492 eiro. Salīdzinot ar 2017. gadu, 
šis pabalsts pērn izmaksāts par  
7150 eiro mazāk. Tas skaidrojums ar 
pensiju pārrēķinu, kura dēļ samazi-
nājās to personu skaits, kam ir maz-

nodrošinātā statuss.
Sociālajā dienestā iedzīvotāji pēc 

palīdzības var vērsties arī ārkārtas 
situācijās – ja tie cietuši ugunsgrēkā, 
vētru postījumos vai citā negadīju-
mā, ja iepriekš neparedzamu aps-
tākļu dēļ ģimene vai persona nespēj 
sev nodrošināt pamatvajadzības. 
Pagājušajā gadā šādu palīdzību sa-
ņēmušas 53 ģimenes, tam izlietoti  
39 369,80 eiro.

Viens no svarīgākajiem sociāla-
jiem pakalpojumiem ir darbs ar ģime-
nēm, kurās aug bērni. Pavisam insti-
tūcijas pārraudzībā ir 109 ģimenes, 
ar kurām tiek veikts ne tikai psihoso-
ciāls darbs, bet arī tiek sniegta reāla 
palīdzība krīzes situāciju risināšanā. 
Iestāde pērk sociālo pakalpojumu 
bērnu ievietošanai krīzes centros un 
aprūpes iestādēs. 2018. gadā šis pa-
kalpojums bija nepieciešams 14 bēr- 
niem, tam izlietoti 33 574,27 eiro. 
S. Strautmale atzīst, ka Sociālā die-
nesta darbinieki rūpīgi seko līdzi, lai 
dzīves apstākļi ģimenēs būtu labi un 
bērni nebūtu jāšķir no ģimenes, taču 
tas ne vienmēr izdodas, un vecāki no 
pieļautajām kļūdām nemācās. 

2019. gada februārī mediju 
informācijas telpā atkal 
saasinājās jautājums par 
pašvaldību laikrakstiem vai, 
kā personām, kuras 
šo informāciju izplata, 
labpatīk teikt, pašvaldību 
informatīvajiem izdevumiem, 
«pašvaldību avīzēm». Šajā 
jautājumā publiski izteikušies 
gan ekonomikas ministrs Ralfs 
Nemiro, gan Konkurences 
padomes pārstāvji, gan citas 
publiskas personas. 

Reģionālā laikraksta «Bauskas 
Dzīve» izdevējs SIA «Bauskas Dzī-
ve» jau no 2016. gada tiesājas ar 
Iecavas novada pašvaldību par paš-
valdības laikraksta «Iecavas Ziņas» 
izdošanu. Šīs tiesāšanās ir noslēgu-
šās Iecavas novada domei par labu. 
Pašvaldība ar nožēlu konstatē, ka 
personas, kuras pašlaik publiski 
pauž savu viedokli attiecībā uz paš-
valdību laikrakstiem, nav ņēmušas 
vērā iepriekš tiesvedībās dažādu in-
stanču tiesu lemto. 

Tāpēc Iecavas novada dome 
marta sākumā Latvijas Republikas 
Saeimas Valsts pārvaldes un paš-
valdības komisijai, kā arī Cilvēktie-
sību un sabiedrisko lietu komisijai, 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai, ekonomikas 
ministram Ralfam Nemiro, Konku-
rences padomei un Latvijas Pašval-
dību savienībai ir nosūtījusi vēstuli, 
kurā atgādina par tiesu lēmumiem 
un pievienojusi arī «Iecavas Ziņu» 
redkolēģijas viedokli.

«Cīņa par pašvaldību laik- 
rakstu apkarošanu, tēlaini izsa-
koties, ir cīņa pagātnē.

Reģionālo mediju labāku ek-
sistenci nenodrošinās dažu paš-
valdību laikrakstu likvidēšana vai 
strikta ierobežošana – tās ir mānī-
gas un zināma izmisuma rosinātas 
cerības. Drukāto mediju tirgus ko-
pumā visā valstī saplok – tas ir ob-
jektīvi un neatgriezeniski.

«Iecavas Ziņas» jau sen vairs 
nav tikai avīze – tas ir viens no paš-
valdības un iedzīvotāju savstarpē-
jās komunikācijas kanāliem. Ak- 
tuālāki un dzīvīgāki šobrīd, pro-
tams, ir sociālie mediji, mājaslapas 
un mobilās aplikācijas. Avīze ir ka-
nāls tiem, kuri internetu lieto maz 
vai nelieto vispār. Vienlaikus avīze 
ir arī dokumentēts kultūrvēsturis-
kais mantojums nākotnei; arī tiem, 
kas šobrīd, iespējams, to nelasa.

Ja likumā vēlamies noteikt, ka 
pašvaldības tiek ierobežotas ko-
munikācijā ar iedzīvotājiem, tad 
būtu jālikvidē visas to brīvās sazi-
ņas formas: laikraksti, mājaslapas, 
sociālo mediju konti un profili. Un 
jāpiedāvā starpnieka loma privāta-
jam sektoram – tajā skaitā reklā-
mu «avīzēm», viltus ziņu portāliem, 
«klikšķu biznesam» internetā.

Ja reģionālie laikraksti kļūst 
par vienīgo lokālo «brīvo» mediju, 
darbojoties vairākos novados vien-
laicīgi, kas ir to objektivitātes un 
neatkarības garants? Vai šādi me-
diji tiešām būs ieinteresēti pievērst 
uzmanību vietējo iedzīvotāju lokā-

lajām problēmām? Jebkura privā- 
tā biznesa galvenais mērķis ir  
viens – peļņa! Un tādējādi tiks iz-
jaukts līdzsvars starp sabiedrisko 
un privāto informācijas apriti nova-
da iedzīvotājiem.

Ja pieņem, ka arī šādā situācijā 
tomēr zels un plauks demokrātija, 
brīvais tirgus un viedokļu daudzvei-
dība, vai tas automātiski garantē, 
ka lasītāju viedokļi netiks ietekmēti 
ar apmaksātu reklāmas laukumu 
izmantošanu «brīvajos» izdevumos, 
maksas rakstiem un noteiktu inte-
rešu lobēšanu satura izklāstā?

Neatkarīgi no privāto mediju 
darbībām un plāniem, likvidējot 
«Iecavas Ziņas», novada iedzīvo-
tāji, visticamāk, zaudēs daudzas  
ierastas un nozīmīgas lietas novada 
ikdienā, kas būtībā veido novada 
identitāti:

- brīva publiska izteikšanās  
iespēja novada iedzīvotājiem un sa-
biedriskajām organizācijām;

- izvērsts novada bērnu ikdie-
nas gaitu pārskats skolās, bērnu-
dārzos;

- sporta dzīves atspoguļojums 
novadā un novadnieku sportiskie 
sasniegumi citur;

- novada skolu jaunatnes iespē-
ja publicēt savus pirmos mēģināju-
mus daiļliteratūrā vai publicistikā;

- novada jauniešu iespēja vasa-
ras brīvlaikā strādāt reālu žurnālis-
ta darbu;

- iespēja iedzīvotājiem augt un 
pilnveidoties interešu izglītības un 
mūžizglītības jomā, piedaloties, pie-

mēram, foto konkursos vai dizaina 
ideju konkursos (dizaina izstrāde 
Iecavas novada ikgadējam sienas 
kalendāram u. c.);

- informācija par jaunumiem 
novada bibliotēkās un citās pašval-
dības iestādēs;

- iespēja laikus sekot līdzi paš-
valdības darbam, lasot īsas, kon-
krētas, aktuālas ziņas, nevis reizi 
mēnesī savā pastkastē saņemot pe-
lēku, neizteiksmīgu lapu ar domes 
sēžu atreferējumu un grūti uztvera-
mām skaitļu tabulām.

Mūsuprāt, regulāra divvirzienu 
komunikācija ar iedzīvotājiem paš-
valdībai ir nozīmīgs veids, kā būtis-
ki uzlabot savu darbu, iesaistot tajā 
arī līdzdarboties gribošos, aktīvos 
novada iedzīvotājus. Šādas brīvas 
komunikācijas ierobežošana vien-
nozīmīgi ierobežo arī demokrātisku 
procesu norisi novadā un mazina 
viedokļu daudzveidību pašu iedzī-
votāju vidū.

Ļaujiet pašvaldībai tieši komu-
nicēt ar tās iedzīvotājiem bez privā-
tā sektora starpniecības!

Laikraksta «Iecavas Ziņas» 
redkolēģija:

Mihails Haļitovs, redkolēģijas 
priekšsēdētājs (nepieder pie 

politiskām apvienībām)
Solveiga Lineja 

(NA, domes deputāte)
Krišjānis Markevics (NA)

Arnis Grundmanis 
(JV, domes deputāts)

Kārlis Sinka 
(LRA, domes deputāts)»

  

Notiks informatīvs seminārs par 

nosacījumiem atklāta konkursa «LEADER» 

projekta iesnieguma sagatavošanā 
Biedrības «Bauskas rajona lauku partnerība» informatīvs seminārs 
par nosacījumiem atklāta konkursa LEADER projekta iesnieguma 

sagatavošanā aktivitātē «Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas» - 
1.1.rīcībā «Atbalsts uzņēmējdarbības attīstībai un ražošanai» un  

1.2. rīcībā «Tūrisma nozares attīstības un sadarbības veicināšana»  
29. martā plkst. 14.00 Bauskas novada administrācijas  

2. stāva zālē (Uzvaras ielā 1, Bauskā).

Seminārā piedalīsies Jolanta Kalinka, Bauskas 
rajona lauku partnerības valdes priekšsēdētāja, 
Lauku atbalsta dienesta Zemgales reģionālās 

pārvaldes un ALTUM pārstāvji. 

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks 
no 2. aprīļa līdz 2. maijam. 

5. kārtā pieejamais publiskais finansējums  ir 
429 391,27 EUR.

Mērķis - veicināt uzņēmējdarbības un 
pakalpojumu attīstību.

Plašāka informācija - Lauku atbalsta dienesta 
mājaslapā www.lad.gov.lv un biedrības mājaslapā 

www.bauskaspartneriba.lv (sadaļā «LEADER»/ 
«Projektu konkursi» / «5. kārta»).



4.2019. gada 22. martā

1.lpp.

• EP vēlēšanas notiek ik pēc 
pieciem gadiem.

• EP pārstāv ES iedzīvotājus.  
ES pilsoņu kopums – pusmil-
jards iedzīvotāju - ir otrais lie-
lākais elektorāts pasaulē pēc 
Indijas. 

• EP ir viena no trijām ES galve-
najām institūcijām un vienīgā 
tieši ievēlētā institūcija. EP 
funkcija ir pārējo ES institūciju 
demokrātiska pārraudzība. EP 
pieņem budžetu un likumus. 
EP pieņem lēmumus tikai ta-
jās 85 jomās, kurās ES valstis 
vienbalsīgi devušas akceptu. 

• Tagad sākas sarunas par nā-
kamo daudzgadu budžeta 
plānu (2021-2027). Vienoša-
nās par ES budžetu ir sarežģī-
ta, jo dalībvalstīm ir atšķirīgas 
intereses. Lēmumus pieņem 
vienprātīgi, un arī izmaiņu  
ieviešanai nepieciešams vien-
prātīgs apstiprinājums no EP. 

• EP kopā ar ES ministru Pado-
mi pieņem direktīvas un regu-
las, kuras ietekmē aptuveni 
80% no Latvijas likumiem.

• Pašlaik EP ir 751 deputāts. 
Proporcionāli valsts iedzīvotā-
ju skaitam no Latvijas jāievēl 
astoņi deputāti. 

• Eiropas solidaritātes pama-
tu veido reģionālā politika. 
Tā tiek īstenota, izmantojot 
trīs galvenos fondus: Eiropas 
Reģionālās attīstības fondu 
(ERAF), Kohēzijas fondu (KF) 
un Eiropas Sociālo fondu 
(ESF). Kopā ar Eiropas Lauk-
saimniecības fondu lauku 
attīstībai (ELFLA) un Eiropas 
Jūrlietu un zivsaimniecības 
fondu (EJZF) tie veido Eiro-
pas strukturālos un investīciju 
(ESI) fondus. 

25. maijā Latvijā norisināsies 
Eiropas Parlamenta (EP) 
vēlēšanas. 

Katram vēlētājam uz deklarētās 
dzīvesvietas adresi ir izsūtīta vēs-
tule ar iecirkņa adresi, kur jābal-
so. Ja vēstule nav saņemta, savu 
vēlēšanu iecirkni var noskaidrot 
Pilsonības un migrācijas lietu pār-
valdes mājaslapā www.pmlp.gov.lv 
(sadaļā «E-pakalpojumi/Vēlēšanas» 
izvēloties e-pakalpojumu «Vēlēša-
nu iecirkņa noskaidrošana») vai pa 
tālruni 67049999 (darba dienās no  
plkst. 8.00 līdz 20.00). 

Ja nepieciešams, līdz 7. maijam 
iecirkni var mainīt uz jebkuru citu 
vēlēšanu iecirkni Latvijā vai ārval-
stīs. To var izdarīt tiešsaistē, izman-
tojot iecirkņa maiņas e-pakalpoju-
mu, vai klātienē, piesakot iecirkņa 
maiņu jebkurā pašvaldības dzīves-
vietas deklarēšanas iestādē. Mainot  
iecirkni klātienē, jāuzrāda pase vai 
personas apliecība. 

Ir paredzētas vairākas iespējas, 

Beata Logina kā vēlētāji var balsot:
- savā vēlēšanu iecirknī vēlē-

šanu dienā no pulksten 7.00 līdz 
20.00;

- iepriekš 22., 23. vai  
24. maijā, kad iecirkņi strādās da-
žas stundas dienā;

- savā atrašanās vietā, ja veselī-
bas stāvokļa dēļ nav iespējams no-
balsot iecirknī, vēlētājs ir slimnieku 
aprūpētājs vai atrodas apcietināju-
mā ieslodzījuma vietā vai īslaicīgās 
aizturēšanas vietā;

- ārvalstīs pa pastu vai vēlēšanu 
iecirknī ārvalstīs.

Savukārt tiem balsstiesīga-
jiem Latvijas pilsoņiem, kuri dzīvo 
kādā no Eiropas Savienības  (ES) 
dalībvalstīm, ir iespēja izvēlē- 
ties - balsot par Latvijas EP depu-
tātu kandidātu sarakstiem vai re-
ģistrēties balsošanai mītnes valstī 
un balsot par šīs valsts deputātu 
kandidātiem. Izvēloties balsot mīt-
nes zemē, vēlētājs zaudē tiesības 
attiecīgajās vēlēšanās balsot par 
Latvijas EP  kandidātu sarakstiem 
un kandidātiem. 

Vēlēsim Eiropas 
        Parlamentu

25.05.

KĀPĒC JĀBALSO 
EIROPAS VĒLĒŠANĀS?
Neatkarīgi no tā, kur dzīvojam, 

kā pelnām iztiku vai pavadām lai-
ku, ES ietekmē Eiropas iedzīvotāju 
ikdienu. Eiropiešiem ir daudz iz- 
aicinājumu — no migrācijas līdz kli-
mata pārmaiņām un no jauniešu 
bezdarba līdz datu aizsardzībai. Dzī-
vojam globalizētā un uz konkurenci 
orientētā pasaulē. Referendums par 
«Brexit» uzskatāmi parādīja, ka eiro- 
skeptiķu skaits pieaug un ES nav ne-
atgriezenisks projekts. Lielākajai daļai 
no mums demokrātija ir pašsaprotams 
jēdziens, tomēr šķiet, ka tā teorētiski 
un praktiski tiek arvien vairāk apdrau-
dēta. Lai gan šobrīd «Brexit» ir nonācis 
strupceļā un arī Briselē valda neziņa, 
kā attīstīsies notikumi Lielbritānijas 
izstāšanās procesā, domājot par ES 
nākotni, nedrīkst aizmirst tās priekš-
rocības, ko dalībvalstis, tostarp Latvija, 
gūst no ES (piemēram, plašākas darba 
un ceļošanas iespējas, kohēzijas jeb 
izlīdzināšanas finansējums, Erasmus+ 
devums izglītības attīstībā, viesabonē-
šana bez papildu maksas).  

No sprostos dētu olu tirdznie-
cības jau pilnībā atteicies lielvei-
kalu tīkls «SKY», tās ēdienu gata-
vošanā neizmanto virkne restorā-
nu, savukārt mazumtirdzniecības 
veikalu tīkli «Maxima» un «Rimi» 
paziņojuši, ka līdz 2025. gadam 
plāno pilnībā atteikties no spros-
tos dētu vistu olu tirdzniecības. 
Uzņēmumā «Balticovo» skaidro, 
ka pašreizējais ārpus sprostiem 
dēto olu īpatsvars Latvijā ir aptu-
veni 5,5%. 2020. gada sākumā, 
kad darbību uzsāks jaunās kūtis, 
šis apjoms palielināsies līdz aptu-
veni 14% no kopējā Latvijas sara-
žotā olu apjoma. 

T. Auškāps informēja, ka pro-
jekta pirmajā fāzē plānots uzbūvēt 
trīs kūtis – divas dējējvistu kūtis 
un vienu jaunputnu kūti. Taču ar 
laiku plānots uzbūvēt vēl vairākas 
dējējvistu kūtis.

«Esam gandarīti, ka pašvaldī-
bai ar «Balticovo» ir izveidojusies 
laba sadarbība gan dažādos kul-
tūras un sporta projektos, gan arī 
novada uzņēmējdarbības veicinā-
šanā. Pašvaldībai ir patiess prieks 
būt daļai no šī notikuma, kurā 
viens no lielākajiem uzņēmumiem 
ieliek pamatakmeni tik apjomī-
gam un nozīmīgam projektam, jo 
kas gan mēs esam bez uzņēmē-
jiem!» uzrunājot klātesošos, sacīja 
A. Mačeks. 

Sāk būvēt ārpus sprostiem turēto vistu kūtis



5. 2019. gada 22. martā

Politiski represēto klubs 
aicina uz atpūtas pēcpusdienu

13. marta vakarā Iecavas 
kultūras namā pašvaldības 
pārstāvji tikās ar novada 
iedzīvotājiem, lai apspriestu 
daudzdzīvokļu ēku iekšpagalmu 
teritorijas labiekārtošanas 
projekta skici un uzklausītu 
iebildumus un ierosinājumus.

Pirms neilga laika pašvaldība 
izsludināja informāciju, ka ir tapusi 
projekta skice teritorijas labiekārto-
šanas darbiem pie vairākām daudz-
dzīvokļu mājām, kas atrodas Rīgas, 
Sporta, Tirgus un Edvarta Virzas 
ielas teritorijā. Ņemot vērā, ka tas 
ir liels projekts, ko apstiprināšanas 
gadījumā īstenotu vairākās būvnie-
cības kārtās 4-5 gadu periodā, ir 
svarīgi izprast un uzklausīt iedzīvo-
tāju vēlmes, vajadzības un idejas.

«Problēmas ar automašīnu no-
vietošanu Iecavas centrā ir jau sen, 
regulāri saņemam iedzīvotāju sū-
dzības un lūgumus meklēt risinā-
jumu. Tiesa, ir arī iedzīvotāju daļa, 
kas uzskata, ka papildu stāvvietas 
nav nepieciešamas. Kā rast risinā-
jumu, kas būtu visiem pa prātam?» 
sarunu ievadīja Iecavas novada do-
mes priekšsēdētājs Aivars Mačeks. 
«Mums ir dažādas idejas, kā pa-
augstināt drošības līmeni un dzīves 
kvalitāti ciemā, taču ir svarīgi tikties 
un par to runāt ar iedzīvotājiem.»

Galvenie šī projekta uzdevumi ir 
novērst haotisku automašīnu izvie-
tojumu ceļu malās un zaļajā zonā, 

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste

kas apgrūtina iekšpagalmu pie-
braucamo ceļu un ielu tīrīšanu, un 
novērst automašīnu novietošanu 
pretī ēku ieejas mezgliem, lai ekstre-
mālās situācijās glābšanas dienestu 
transportam nodrošinātu netraucē-
tu piekļuvi ēkai.

Ierosinājumi ir
Klātesošie ieteica plānu vēl vai-

rāk papildināt ar satiksmes drošību 
veicinošiem elementiem, piemēram, 
izvietot papildu ātrumvaļņus, iz-
būvēt jaunus vai atjaunot esošos 
gājēju celiņus, uzstādīt ceļa zīmes, 
vairākos ielu posmos satiksmi or-
ganizēt tikai vienā virzienā. Tāpat 
iedzīvotāji izteica savas idejas, kur 
varētu izbūvēt vēl vairāk autostāv-
vietu un kur to labāk nedarīt.

Daži vecāka gadagājuma cilvēki 
gan izteica savus iebildumus pret 
to, ka visa plānā iezīmētā teritorija 
pēc projekta īstenošanas izskatīsies 
pēc liela, pelēka laukuma un nebū-
tu prātīgi vēl vairāk samazināt zaļo 
zonu pie mājas.

 «Vai tiešām mūsdienās cilvēki 
ir tik slinki, ka visām autostāvvie-
tām ir jābūt zem dzīvokļu logiem? 
Vai tiešām aiziet simt metrus tālāk 
ir grūti?» vaicāja vairāki iecavnieki. 
Domes priekšsēdētājs viņus mieri-
nāja, skaidrojot, ka pašreizējā plānā 
nav iezīmēta teritorijas apzaļumo-
šana, tādēļ pašlaik ir grūti spriest, 
kāds būs gala rezultāts.

Savukārt tie, kam iespēja novie-
tot automašīnu ir aktuāla, bilda, ka 
no lielas daļas zaļās zonas ap māju 
tāpat nav īpašas jēgas un mūsdie-
nās dzīve ir tik dinamiska, ka cilvē-

kiem nav vēlmes tērēt savu laiku, 
lai liktu automašīnu kaut kur tālāk. 
Problēmu rada arī drošības sajūtas 
trūkums, tādēļ gribas dzīvot tā, lai 
savu automašīnu pa dzīvokļa logu 
var uzraudzīt.

Kas finansēs projektu?
A. Mačeks skaidroja, ka pagai-

dām vēl ir neskaidrības par īpa-
šumtiesībām un to, kā projekts 
tiks finansēts – simtprocentīgi no 
pašvaldības budžeta vai arī katras 
iesaistītās mājas iedzīvotājiem būs 
jāveic līdzmaksājums. «Ir iedzīvotā-
ji, kas nav apmierināti ar pašvaldī-
bas ieceri budžeta līdzekļus ieguldīt 
īpašumā, kas nepieder pašvaldībai. 
Tomēr ir jāsaprot, ka iedzīvotāji paši 
par saviem līdzekļiem tāda apmēra 
labiekārtošanas darbus veikt ne-

spēs un mums ir jādomā par attīs-
tību, sakārtotu vidi un dzīves kvali-
tātes uzlabošanu novadā,» piebilda 
A. Mačeks.

Nākamais solis būs esošās ski-
ces papildināšana, pēc kā pašvaldī-
bai būs jāsaņem katras mājas iedzī-
votāju piekrišana projekta uzsākša-
nai. Ja kāda māja atļauju nesniegs, 
tās teritorijā labiekārtošana netiks 
veikta.

Projekta ietvaros plānots veikt 
iebraucamo ceļu un ielu platuma 
korekcijas atbilstoši standarta pra-
sībām, izbūvēt jaunus stāvlauku-
mus un stāvvietas, bet esošos – lab- 
iekārtot. Projekts paredz arī jaunu 
apgaismojumu, ceļa zīmes, gājēju 
celiņus un teritorijas apzaļumoša-
nu. 

Tiekoties ar iedzīvotājiem, diskutē par daudzdzīvokļu 
ēku iekšpagalmu teritorijas labiekārtošanu

1989. gada oktobrī Ogrē tika 
dibināta Latvijas Politiski 
represēto apvienība (LPRA) 
un pieņemti atbilstoši statūti. 
Sāka veidoties vietējās politiski 
represēto nodaļas, klubi, 
apvienības, t. sk. arī Iecavas 
politiski represēto klubs, kurš 
joprojām pastāv un darbojas. 
Tā biedri aicina 5. aprīlī  
plkst. 14.00 uz kārtējo atpūtas 
pēcpusdienu Iecavas kultūras 

namā. Visi tiek mīļi aicināti un 
gaidīti!
Piedalīsimies paši un aicināsim 
līdzi savus tuviniekus, draugus 
un visus tos, kas vēlas būt kopā 
ar mums pie klātiem galdiņiem, 
padejot un uzdziedāt pie labas 
mūzikas (Raitis).Aicinām 
pieteikties Astrai (Nr. 26017192) 
vai kultūras namā līdz 3. aprīlim. 
Dalības maksa – 3 eiro.

Valde



6.2019. gada 22. martā

2018./2019. gada sezonā 
hokeja klubs «Iecava» Latvijas 
Hokeja līgas (LHL) organizētajā 
čempionātā piedalās ar trim 
komandām - vienu Amatieru līgā 
un divām Veterānu līgā.

Gan treniņus, gan spēles kluba 
dalībnieki aizvada Ozolniekos, «OZO» 
hallē. Treniņi notiek reizi nedēļā - ce-
turtdienu vakaros, bet spēles - sest-
dienās un svētdienās. Klubā pašlaik 
aktīvi darbojas aptuveni 50 dalīb-
nieku, taču uz spēlēm, lai stiprinā-
tu komandu, tiek pieaicināti arī citi 
spēlētāji. Hokeja kluba kodolu veido 
aptuveni 60-70% iecavnieku, pārējie 
spēlētāji ir no tuvējās apkārtnes - 
Baldones, Ķekavas, Bauskas. Intere-
santi, ka vairāki spēlētāji spēlē nevis 
vienā kluba komandā, bet pat divās 
un visās trijās.

Pašlaik čempionātā vislabāk klā-
jas HK «Iecava» komandai, kas spē-
lē PAFBET LHL Zemgale Amatieru 
virslīgā. Jau trīs kārtas pirms čem-
pionāta beigām komandas spēlētāji 
nodrošinājuši sev 1. vietu un čempio-
nu titulu. Pēc 20 aizvadītajām spē-
lēm iecavnieki iekrājuši 19 uzvaras, 
vienu zaudējumu un 56 punktus.  
HK «Iecava» tuvākajiem sekotā-
jiem - HK «Bauska» - pašlaik ir 41 
punkts. Tālākie sekotāji statistikas 
tabulā ir HK «Ozolnieki» (38 punkti),  
HK «Mītava» (38), HK «Viesulis» (30) un  
HK «Igate» (26).  

HK «Iecava» komandai, kas spē-
lē PAFBET LHL Zemgale veterānu  

1. līgā, regulārajā čempionātā atliku-
si vēl viena spēle. Pašlaik iecavnieki 
ar 16 uzvarām un četriem zaudē-
jumiem atrodas statistikas tabulas  
2. vietā (49 punkti), taču ir apņēmī-
bas pilni cīnīties par čempionu titulu. 

16. martā HK «Iecava» piedzīvoja 
zaudējumu spēlē ar HK «Tērvete», kas 
ar 45 punktiem statistikas tabulā  
ierindojas 3. vietā. Spēle nebija viegla, 
jo pretinieku komandas sarakstā 
ir uzvārdi, kas īpašus komentārus 
neprasa: HK «Tērvete» sastāvā spēlē 
kādreizējie Latvijas izlases dalībnie-
ki Aleksandrs Ņiživijs, Normunds 
Sējējs, Aigars Cipruss un citi. Taču 
iecavnieku sīvākie konkurenti ir  
HK «Marels būve», kas pašlaik ar vie-
na punkta pārsvaru atrodas statisti-
kas tabulas 1. vietā (50 punkti). Iz-
šķirošā spēle par čempionu titulu 
tiks aizvadīta sestdien, 23. martā, 
plkst. 14.00. 

HK «Iecava» 2. komanda, kas 
spēlē PAFBET LHL Zemgale veterā-
nu 3. līgā, pēc 21 aizvadītas spēles 
ar septiņām uzvarām un 14 zaudē-
jumiem sev nodrošinājusi 2. vietu  
(23 punkti). 1. vieta - HK «Bauska» 
(27), 3. vieta - HK «Balti» (20), bet  
4. vieta - HK «ZB» (15). 

Kopumā PAFBET LHL Zemgale 
Amatieru līgā sacenšas 12 koman-
das, bet PAFBET LHL Zemgale Ve-
terānu līgā - 13 komandas. Abās 
līgās dalībnieki vispirms izspēlēja 
savstarpējās spēles, lai noskaidrotu 
komandu spēkus, un tad pēc viena 
apļa spēlēm komandas tika sadalītas 
grupās: Amatieru līgā - virslīga un  
1. līga, Veterānu līgā - 1., 2. un  
3. līga. 

Treniņnometne Austrijā
Aizvadītā gada nogalē 19 ho-

keja kluba «Iecava» pārstāvji de-
vās uz Austrijas pilsētu Rankveilu 
(Rankweil), lai sadarbībā ar vietējo 
hokeja komandu aizvadītu treniņ-
nometni, pastāstīja hokeja kluba 
valdes loceklis Andris Štībelis. Šāds 
brauciens tika organizēts jau otro 
reizi, pateicoties iedibinātajām drau-
dzības saitēm un Andra paziņam, 
arī latvietim, kura dēls spēlē hokeju 
Austrijas augstākajā līgā. Iecavnieki 
paspēja aizvadīt draudzības spēles 
ne tikai ar Rankveilas komandu, 
bet vēl ar četrām tuvējās apkārtnes 
amatieru komandām, turklāt visās 
spēlēs uzvarēja. A. Štībelis stāsta, ka 
interesanti bijis smelties pieredzi, kā 
mazajās pašvaldību uzturētajās hal-

Iecavas hokejisti tēmē uz čempionu titulu
lēs tiek organizēti turnīri, kādas teh-
noloģijas tiek izmantotas ledus lieša-
nai un citas nianses, jo mūsu hokeja 
entuziasti nav atmetuši cerību, ka arī 
Iecavā reiz būs savs mākslīgā ledus 
laukums. Šādas ieceres īstenošana 
ļautu hokejam un slidošanas prie-
kiem ļauties no novembra līdz mar-
tam, nevis būt atkarīgiem no Latvijas 
nepastāvīgajiem laikapstākļiem.    

Hokeja čempionāts 
izpalika
Tieši nepastāvīgo laikapstāk-

ļu dēļ šogad bija jāatceļ 2. februārī 
ieplānotais Iecavas novada hokeja 
čempionāts. Uznāca atkusnis, le-
dus kusa, un pasākums bija jāatceļ.  
Iepriekš gan hokeja kluba vīri bija cī-
tīgi gatavojuši ledus laukumu, iegā-
dājušies medaļas un kausus. 

Bērnu bibliotēkā – radošā darbnīca

Kas var būt jaukāks par iespēju 
radīt oriģinālus un pašu rokām 
gatavotus galda dekorus, 
rotājumus, mīļas dāvaniņas 
labiem draugiem? 14. martā 
bibliotēkā interesenti pulcējās uz 
radošo darbnīcu, lai pagatavotu 
zīmuļu un pildspalvu turētājus. 

Iepazīstoties ar rokdarbu grā-
matām, dalībniecēm radās intere-
santas un oriģinālas idejas.

Soli pa solim, bibliotekāres Lī-
gas Gūtmanes vadībā, tapa koši un 
neatkārtojami darbi. Realizējot ide-

jas, tika izmantoti dažādi materiāli: 
filcs, dekoratīvas pogas, pērles, da-
žādu krāsu dzija u. c.

Radošās aktivitātes izraisīja 
bērnos neviltotu prieku, sajūsmu 
un gandarījumu par padarīto. 

Anta Kļaveniece

no HK Iecava arhīva

Ludmila Šteinberga
bibliotēkas vadītāja 

Abas HK «Iecava» Veterānu līgas komandas 
pēc savstarpējās spēles.



7. 2019. gada 22. martā

Sporta ziņas
Iecavas novada sporta skolas «Dartija» basketbolisti 13. un14. martā 
piedalījās LJBL Baltā kausa izcīņas sacensībās, informē treneris Vilnis 
Gailums. 
Trešdien U-10 vecuma grupas iecavnieki spēlēja Ventspilī: 
TUKUMS – IECAVA 63:53 (K. Pužs 9) 
BAUSKA – IECAVA 84:29 (K. Pužs 8) 
Ceturtdien U-11 grupas basketbolisti sacentās Saldū: 
VENTSPILS - IECAVA 83:43 (G. Filipsons 5, E. Ādminis-Mediņš 5)
TUKUMS - IECAVA 44:68 (S. Sinkevičs 10, E. Ādminis-Mediņš 9, 
G. Filipsons 6)

Noslēdzies Iecavas novada 2018./2019. gada sezonas čempionāts 
galda tenisā: 14. martā norisinājās pieaugušo čempionāta pēdējā - 
sestā - kārta. Tajā piedalījās 19 dalībnieku. Kopvērtējuma rezultāti: 
vīriešu konkurence - 1. vieta Verners Rinkovičs, 2. vieta Rolands Linejs, 
3. vieta Vilnis Gailums; sievietes: 1. vieta Rēzija Meļķe, 2. vieta Terēza 
Tabea Druviņa, 3. vieta Agafija Buša. 
Kopā sacensībās piedalījās 24 sportisti pieaugušo grupā un  
23 dalībnieki jauniešu grupā. Sakām lielu paldies ikvienam 
dalībniekam. Uz tikšanos nākamās sezonas sacensībās!

16. un 17. martā norisinājās starptautiskās Iecavas novada sporta 
skolas «Dartija» balvu izcīņas sacensības galda tenisā jauniešiem.  
Sacensībās piedalījās 41 dalībnieks no Lietuvas (Jonava, Šauļi, 
Ukmerģe, Širvintas) un Latvijas (Preiļi, Bauska, Iecava). 
Iecavas novada sporta skolu «Dartija» pārstāvēja 12 dalībnieki.
Sacensības norisinājās četrās vecuma grupās: trīs meiteņu grupās 
(2004.-2006. g. dz.; 2007.-2008. g. dz.; 2009. g. dz. un jaunākas) un 
zēnu grupa (2007. g. dz. un jaunāki). 
No iecavniekiem vislabāk veicās Montai Milzerei, izcīnot 2. vietu  
2009. g. dz. un jaunāku sportistu grupā, kā arī Reinim Rozentālam, 
kurš izcīnīja 2. vietu zēnu grupā. Vēl ir jāuzteic Anastasija Ruda, kura 
izcīnīja 5. vietu, Hetere Hete Zāģere (7. vieta) un Linda Pūķe (8. vieta 
jaunākajā meiteņu grupā). Sacensību uzvarētāji:  
2009. g. dz. un jaunāku grupā - Elīza Kučinska (Bauska) 
2007.-2008. g. dz. - Gabriele Gedrimaite (Jonava) 
2004.-2006. g. dz. - Nellija Afanasjeva (Preiļi) 
Zēnu grupā - Augustas Griška (Širvintas) 

Latvijas Basketbola līgas 3. divīzija: ar uzvaru izbraukuma spēlē  
15. martā Jaunpilī BK Dartija komanda nostiprinājusies LBL 3 
čempionāta 4. vietā. Mājinieki atzina viesu pārākumu ar rezultātu  
70:87 (22:25; 9:26; 14:22; 25:14). BK Dartija komandas sastāvā pa  
18 punktiem guva Gundars Brička (9 ab, 5 rp, 3 bm) un Jēkabs Roziņš 
(3 ab, 3 rp), 15 punkti šoreiz Gata Justoviča kontā (7 ab, 13 rp), bet 
Jānis Eiduks kopējam rēķinam pievienoja 12 punktus (9 ab). 
20. marta vakarā sporta skolas «Dartija» zālē Iecavas komandai 
pretī stājās pašreizējā LBL3 līdervienība – BK Salacgrīva. No šī mača 
iznākuma būs atkarīgs, kad un kur BK Dartija uzsāks izslēgšanas 
turnīru. Plānots, ka izslēgšanas spēles norisināsies laika periodā no  
4. aprīļa līdz maija vidum. 

LJBL 2018./2019. gada čempionāts: Nacionālās līgas Rietumos U-14 
vecuma grupas basketbolisti 15. martā spēlēja Rīgā, informē treneris 
Vilnis Gailums. 
BS RĪGA/PĀRDAUGAVA - IECAVA/VECUMNIEKI 
78:55 (H. Pļaviņš 23, R. Bole 13, A. Karpovs 12) 

Turnīrā piedalījās septiņas ko-
mandas - katra reģiona (Kurzemes, 
Zemgales, Latgales, Vidzemes, Rīgas 
un Ziemeļaustrumu) uzvarētāji, kā 
arī turnīra organizētāju komanda. 
Līdz ar to katrai komandai vajadzēja 
aizvadīt sešas spēles. 

Pirmajā spēlē mūsu puišiem 
pretī stājās Jēkabpils SS futbolisti. 
Sākumā futbolistu darbībā bija jū-
tams liels uztraukums, kas traucēja 
spēlēt labu futbolu. Pamazām mūsu 
futbolisti iejutās un iesita trīs bezat-
bildes vārtus, uzvarot spēlē ar 3:0. 

Starplaiks līdz otrajai spēlei pret 
FK Futbola Parks iecavniekiem bija 
jāgaida piecu spēļu garumā. Iespē-
jams, tas nedaudz ietekmēja spēles 
sākumu, jo spēli pārliecinošāk un 
agresīvāk uzsāka pretinieki. Vēlāk 
FK Iecava komandas uzbrukumi 
palika arvien bīstamāki. Bumba 
vairakkārt trāpīja pa vārtu stabu un 
dažreiz šķita, ka bumbai nav, kur 
likties, kā tikai vārtos, bet tā neno-
tika, un spēle beidzās ar bezvārtu 
neizšķirtu, ar ko vairāk bija apmie-
rināti pretinieki. 

Trešā spēle bija pret mājinieku 
komandu - Smiltenes BJSS, kas to-
brīd bija līderpozīcijā, uzvarot pir-
majās trijās spēlēs ar vienādu rezul-
tātu 1:0. Šo spēli Iecavas futbolisti 
uzsāka daudz labāk nekā iepriek-
šējo, kas ļāva ātri tikt pie vairākiem 
gūtiem vārtiem. Spēle beidzās ar 
pārliecinošu uzvaru 4:1.

Nākamajā spēlē pret Kuldīgas 
NSS mūsu puiši turpināja iepriek-
šējā spēlē iesākto, neatstājot preti-

niekam kaut mazas cerības uzvarēt. 
Rezultāts 3:0 pilnīgi atspoguļoja uz 
laukuma notiekošo. Šī uzvara pacē-
la mūsu komandu uz pirmo vietu 
turnīra tabulā. 

Pārējās komandas zaudēja 
punktus savstarpējās spēlēs, tāpēc, 
uzvarot savā pirmspēdējā spēlē, 
FK Iecava futbolisti varēja nodro-
šināt sev 1. vietu. Spēlē pret Balvu 
SC iecavnieki diezgan ātri izvirzījās 
vadībā ar 2:0. Vēlāk vienus vārtus 
pretinieki atspēlēja, bet mūsu pui-
ši spēja nosargāt uzvaru un kļuva 
pārējām komandām nesasniedza-
mi. Pēdējā spēlē, kura vairs neko 
neizšķīra, iecavnieki ar 1:0 apspē-
lēja TFS Nikars-Vanagi, vēl vairāk 
palielinot starpību no pārējām ko-
mandām.   

FK Iecava pārliecinoši triumfē-
ja finālturnīrā, kļūstot par labāko 
U-10 vecuma komandu Latvijā. 

Par Latvijas čempioniem 
kļuva: Niklāvs Neimanis, Lam 
Nguyen Tran, Kristaps Kancāns, 
Kristofers Pavārs, Gustavs Koha-
novičs, Deivids Baltrušaitis, Dā-
vis Albiņš, Matīss Vītols, Markuss 
Tribers,  Dominiks Druviņš un  
Ēriks Levans. Par vērtīgāko spē-
lētāju komandā tika atzīts Deivids 
Baltrušaitis.

Treniņos padarītais darbs at-
maksājās sacensībās. Pateicamies 
puišiem par paveikto un esam lep-
ni par Iecavas spēlētāju lielo panā-
kumu, kas puišiem dos vēl lielāku 
motivāciju trenēties un tiekties pēc 
jauniem mērķiem. Pateicamies arī 
vecākiem par atbalstu un pozitīvu 
atmosfēru sacensībās. 

Iecavas novada 
čempionāts ZOLĪTĒ

risināsies
 

DIENAS CENTRĀ 
«IECAVNĪCA»

(Grāfa laukumā 1, Iecavā) 

30. martā 
no plkst. 10.00. 

Pieteikšanās no plkst. 9.30.  

Dalības maksa - 10 EUR.

U-10 komanda - 
Latvijas čempioni!

1.lpp.

Uzņēmums 
SIA «BGGS Serviss» 

informē, ka 
20. martā ir uzsākta 
organiskā mēslojuma 
jeb digestāta izvešana, 

tāpēc tuvākajā apkārtnē 
var būt jūtama 
neliela smaka.

Uzņēmums 
atvainojas 

par sagādātajām neērtībām!



8.2019. gada 22. martā

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv.
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis, 

Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 900 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : :

Vēlas īrēt : : :

Kultūras namā

Aizsaulē aizgājuši
Oļegs Paluhins (25.09.1953.-19.03.2019.)
Juris Slengmanis (26.10.1958.-19.03.2019.)

Maina : : :

Pensionāre vēlas īrēt vienista-
bas dzīvokli vai istabu 1. stāvā 
Iecavā. Tālr. 29357324.

Iecavas vidusskola 
(reģ. Nr. 90000057174) piedā-
vā darbu dārzniekam (-cei) 
uz nenoteiktu laiku. Darba 
alga 525 EUR (pirms nodokļu 
nomaksas).  
Interesēties pa tālr. 20398328.

Iecavas novada pašvaldība ir 
izsludinājusi konkursu
uz Iecavas novada pašvaldības 
kapitālsabiedrības
SIA «Dzīvokļu komunālā saim-
niecība» valdes locekļa amatu. 
Paredzamais atalgojums -  
1808 EUR (pirms nodokļu no-
maksas). Pieteikums jāiesniedz 
līdz 2019. gada 5. aprīlim  
plkst. 14.00. Plašāka informāci-
ja par vakanci - www.iecava.lv.

Mainu privātīpašumu Codē 
(2,5 ha zemes, 4 istabas,  
2 verandas, malkas apkure, 
pagrabs, garāža, lapene, ābeļ-
dārzs) pret 1-2 istabu dzīvokli 
vai pusmāju Iecavā, Zorģos vai 
Rosmē. Tālr. 20377389.

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI»
PĀRDOD 

dažādu veidu malku,
zāģmateriālus pēc 

pasūtījuma; 
PĒRK meža īpašumus.

Tālr. 26445095.

Iecavas novada pašvaldības iestāde «Iecavas novada Sociālais dienests» 
aicina apmeklēt BEZMAKSAS ATBALSTA GRUPU personām, 

kuras aprūpē vai kuru ikdiena saistīta ar personām ar īpašām vajadzībām.
Grupa tiksies reizi mēnesī, un dalībnieki noklausīsies izglītojošas lekcijas.

Pirmā tikšanās Dienas centrā «Iecavnīca» - 27. martā plkst. 10.00, 
kad plānota lekcija «Ģimenes locekļu izpratne par personu ar funkcionāliem 

traucējumiem personīgās un intīmās dzīves aspektiem».
Sociālais dienests aicina telefoniski informēt 

par vēlmi piedalīties šajā grupā (Nr. 26369786; 63942242). 
Gaidām atsaucību!

Zemgales ārpusģimenes aprūpes atbalsta centrs «AIRI vecākiem» 
uzsāk otro potenciālo audžuvecāku un adoptētāju apmācību grupu 
organizēšanu. Potenciālos audžuvecākus un adoptētājus aicinām 

līdz marta beigām pieteikties mācībām, un, 
ja grupa tiks nokomplektēta, mācības plānots uzsākt aprīļa vidū. 

 Mācību norises vieta: 
SOS bērnu ciemata Īslīcē teritorijā, Imantas 1, Īslīces pag., 

Bauskas nov., LV-3901
Pieteikšanās pa tālruni: 27880031 

vai e-pastu: Irena.Kalnina@sosbca.lv

PĀRCELTA 

uz 14. aprīli!


